
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO :    R.D.O. N. 1992382 – DELIBERAZIONE N. 229 DEL 19.04.2019 ESERCIZIO 

DELL'OPZIONE DI PROROGA CONTRATTUALE DI DURATA ANNUALE– MATERIALE 

DI CONSUMO VARIO DI ODONTOIATRIA PER LE ESIGENZE DELL’U.O.S.D. 

ODONTOIATRIA DELL’AORN SANTOBONO PAUSILIPON SINO AL 18.04.2022- 

ESECUZIONE IMMEDIATA.

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

Premesso:

- Che con Delibera del Direttore Generale n.  229 del 19.04.2019 ,  è stata aggiudicata , in esito alla 

R.D.O. n.1992382 ,  la procedura di gara  per la fornitura di durata biennale, distinta in n. 4 lotti, 

prorogabile per un ulteriore anno, di materiale di consumo vario per le esigenze dell’U.O.S.D. 

Odontoiatria dell’A.O.R.N. Santobono  Pausilipon , agli Operatori economici di seguito indicati 

unitamente ai lotti di aggiudicazione ed ai relativi importi aggiudicati:

1. Lotto 1: Dental World – Euro 67.686,96, oltre Iva;

2. Lotto 2: Dental World – Euro 10.815,48, oltre Iva;

3. Lotto 3: Gerhò S.p.a. – Euro 24.155,86, oltre Iva;

4. Lotto 4: Gerhò S.p.a. – Euro 5.725,10, oltre Iva;

- Che, i relativi contratti, sono scaduti in data 18.04.2021;

Preso atto:

- Che con nota prot. n.  19000 del 30.09.2021,  il  Direttore dell’U.O.C. Farmacia, in qualità di   

Direttore dell’Esecuzione del Contratto ha  richiesto l’esercizio dell’opzione di proroga di durata 

annuale, “per effettuare in via immediata gli ordinativi di fornitura”;

- Che l’esercizio dell’opzione di proroga di durata annuale è previsto nelle condizioni particolari di 

fornitura e disciplinare di gara;

- Che, pertanto, sulla base dell’urgenza delle esigenze rappresentate dal  Direttore dell’esecuzione del 

contratto,  è altresì necessario garantire, senza soluzione di continuità, la prosecuzione  della 

fornitura , agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui alla Delibera di aggiudicazione del Direttore 

Generale n. 229 del 19.04.2019;

Ritenuto, pertanto: 

- Di proporre  l’esercizio dell’opzione di proroga  di durata annuale , ovvero sino al 18.04.2022,   d ei 

contratti stipulati con gli Operatori economici  Dental  World (lotti 1 e 2) e  Gerhò  (lotti 3 e 4), 

relativi a materiale di consumo per le esigenze dell’U.O.S.D. Odontoiatria  dell’ A.O.R.N.  

Santobono  Pausilipon ,  agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui alla Delibera del Direttore 

Generale n. 229 del 19.04.2019;



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Ritenuto, infine:

- di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento stante la necessità di garantire il 

servizio;

Il R.U.P.                                                                                   Il Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi
Dott. Riccardo Savastano                                                                                 Dott.ssa Erica Ferri
    (firmato digitalmente)                                                                                           (firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott. Vincenzo Giordano

(firmato digitalmente)

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A 

1. Autorizzare  l’esercizio dell’opzione di proroga ,  di durata annuale , ovvero sino al 18.04.2022,   

dei contratti stipulati con gli Operatori economici  Dental  World  ( lotti  1 e 2) e  Gerhò  ( lotti 3 e 

4 ), relativi a materi a le di consumo per le esigenze dell’ U.O.S.D. Odontoiatria dell’ A.O.R.N. 

Santobono  Pausilipon , agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui alla Delibera del Direttore 

Generale n. 229 del 19.04.2019

2. Confermare   quale  Direttore dell’esecuzione del contratto , il Direttore dell’U.O.C. Farmacia ,  

con la collaborazione del Responsabile operativo del Magazzino Economato per la fornitura 

inerenti  i  beni non classificati quali dispositivi medici monouso sterili,  che provvede al 

coordinamento, alla Direzione ed al controllo tecnico – contabile dell’esecuzione del contratto 

stipulato dalla stazione appaltante, assicurandone la regolare esecuzione;

3. Trasmettere copia del presente provvedimento al D.E.C. ed alla U.O.C. G.E.F.;

4. Trasmettere,  altresì, copia  del presente provvedimento  all'Ufficio Trasparenza per opportuna 

conoscenza e per quanto di competenza



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5. Rendere  il presente atto immediatamente esecutivo date le necessità di continuare a garantire il 

servizio.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 666 del 19 ottobre 2021
		2021-10-15T10:25:04+0200
	Riccardo Savastano


		2021-10-15T14:19:35+0200
	Erica Ferri


		2021-10-19T07:37:32+0200
	Vincenzo Giordano


		2021-10-19T12:45:24+0200
	Rodolfo Conenna


		2021-10-19T14:37:39+0200
	Giuseppe Rocco




